
J
Besluitft3 2024-7

Provinciale Staten van Drenthe;

gelezen het voorstel van Gedeputeerde Staten van Drenthe van 30 januari 2024, kenmerk
515.512024000131;

BESLUITEN

1 . in totaal 1,5 fte beschikbaar te stellen voor extra beleidscapaciteit op de aanpak van

ondermijning (0,5 fte) én het uitvoeren van de Wet Bibob; inclusief Bibon-onderzoek (1.0

fte);
2. de gelden hiervoor, € 136.135,-- voor 2024 en € 181.514,-- voor 2025, te dekken uit de vrije

bested ingsru imte;
3. de provinciale inzet in de aanpak tegen ondermijning en de uitvoering van Bibob-taken in

het najaar van 2025 te evalueren en de Staten te adviseren over de invulling van de
beleidscapaciteit voor de periode 2026 en verder.

Assen, 3 april2024

Provinciale Staten oemd,

, voorzitter , griffier


